UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNMT-MTKS

V/v xác nhận đối tượng lập thủ tục môi trường

cho dự án xây dựng nhà máy LAWCO

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Liên danh Công ty cổ phần cấp nước Phúc Hưng Hải Dương

 và Công ty cổ phần LAWCO

(Địa chỉ: Số 415, đường Ngô Quyền, phường Vĩnh Trại,

thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn)

Xem xét Công văn số 36/LDPH-LWC ngày 09/5/2025 của Liên danh

Công ty cổ phần cấp nước Phúc Hưng Hải Dương và Công ty cổ phần LAWCO

về việc đề nghị xác nhận đối tượng lập thủ tục môi trường cho dự án xây dựng

nhà máy nước LAWCO; Sở Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Liên quan đến nội dung về môi trường của dự án Đầu tư xây dựng nhà

máy nước Lawaco trên địa bàn huyện Hữu Lũng; ngày 26/3/2025, Sở Nông

nghiệp và Môi trường đã có Công văn số 425/SNNMT-QLĐĐ về việc tham gia

tham gia thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án Đầu tư

xây dựng nhà máy nước Lawaco gửi Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn; theo đó tại

mục 6 của Công văn trên, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã hướng dẫn cụ thể

các thủ tục về Môi trường đối với dự án trên, đề nghị Liên danh Công ty cổ phần

cấp nước Phúc Hưng Hải Dương và Công ty cổ phần LAWCO nghiên cứu triển

khai thực hiện (Có Công văn số 425/SNNMT-QLĐĐ ngày 26/3/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường gửi kèm theo).

2. Liên quan đến việc đề nghị xác nhận đối tượng lập thủ tục môi trường

cho dự án xây dựng nhà máy nước LAWCO; hiện nay theo quy định của Luật

bảo vệ Môi trường và các văn bản hướng dẫn không có quy định về việc Sở

Nông nghiệp và Môi trường xác nhận đối tượng lập thủ tục môi trường.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo để Liên danh Công ty cổ phần

cấp nước Phúc Hưng Hải Dương và Công ty cổ phần LAWCO biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/c);

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;

- UBND huyện Hữu Lũng;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng Quản lý đất đai;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng website);

- Văn phòng (theo dõi);

- Lưu: VT, MTKS(PAD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2025-05-22T17:06:36+0700

		2025-05-22T17:19:48+0700

		2025-05-22T17:19:30+0700

		2025-05-22T17:19:30+0700

		2025-05-22T17:20:04+0700